actum est autem postquam mortuus est saul. ut dauid reuerteretur a cede amalech: et maneret duos dies in sicleg. In die

autem tertia apparuit homo ueniens de castris saul: ueste concissa. et puluere albus caput. Et ut uenit ad dauid: cecidit sup faciem suam. et adorauit. Dixitq; ad eum dauid. Unde uenis? Qui ait ad eum. De castris isrl fugi. Et dixit ad eum dauid. Quod est uerbum. quod fecim? In dica in. Qui ait. Fugit populus et plio: et multi conuertes ex populo. mortui sunt. Et saul et ionathas filius eius: interierunt. Dixitq; dauid ad adolescentem: qui nunciabat ei. Unde scis quia mortuus est saul. et ionathas filius eius? Et ait adolescens: qui nunciabat ei. Casu ueni in montem gelboe: et saul incubebat sup hastam suam. Porro currus et equites: appropinquabant ei. Et conuulsus post tergum suum. uidentem me: uocauit. Cui cum respondissem assu: dixit in. Quis nam es tu? Et ait ad eum. Amalechites sum. Et locutus est in. Stra sup me et interfice me. quoniam tenent me angustie: et adhuc tota anima mea. in me est. Stansq; sup eum: occidi illum. Sciebam enim: quod uiuere non poterat post ruinam. Et tuli diadema quod erat in capite eius. et armillam de brachio illius: et attuli ad te dominum meum huc. Apprehendens autem dauid uestimenta sua

scidit. om̄sq; uiri qui erant cū eo; et
 planxerunt. et fleuerunt. et ieiunauerunt
 usq; ad uespam. sup saul & ionathan
 filium ei. et sup popl̄m dñi. et sup do
 mū isrl̄. qđ corruissent gladio. Dix
 itq; dauid ad iuuenē. qui nuncia
 uerat ei. Unde es tu? Qui respondit. Fi
 lius hominis aduene amalechite. ego
 sū. Et ait dauid ad eū. Quare non ti
 muisti mittere manū tuā. ut occides
 xpm dñi. 2. Jocansq; dauid unū de
 pueris suis. ait. Accedens. irruē in eū.
 Qui percussit illum. et mortuus ē. Et
 ait ad eū dauid. Sanguis tuus. sup
 caput tuū. Os enī tuum locutū est
 adūsum te. dicens. Ego interfeci xpm
 dñi. Planxit autē dauid planctū hui
 cēmodi sup saul et sup ionathā filiū
 eius. et pcepit ut docerent filios uida
 archum sicut scriptum est in libro
 iustoz. Et ait. Considera isrl̄. p hys
 qui mortui sūt. sup excelsa tua uulne
 rati. Inclita isrl̄. super montes tuos
 interfecti sūt. Quom̄ ceciderūt fortes.
 Nolite annūciare in gēth. neq; an
 nūciatis in compitis ascalonis. ne
 forte letentur filie philistym. ne ex
 ultent filie mircūcisoz. Montes gel
 boe. nec ros. nec pluuia ueniat sup
 uos. neq; sint agri pmitiaz. q̄a ibi
 abiectus ē clipeus fortium. clipeus
 saul. quasi non eēt unctus oleo. A
 sanguine m̄fectoz ab adipe fortū.
 Sagitta ionathe nūq̄m rediit re
 trosum. et gladius saul n̄ est reu
 sus inānis. Saul et ionathas ama
 biles et decou in uita sua. in morte
 quoq; nō sunt diuisi. Aquilis uelo

riores. leonib; fortiores. Filie isrl̄
 sup saul flete; qui uestiebat uos coc
 cino in delictis. qui p̄bebat ornām
 ta aurea cultui ur̄o. Quom̄ cecide
 runt fortes in pl̄io. Ionathas in ex
 cellis tuis occisus ē. Doleo sup te
 frat̄ mi ionatha. decore nimis. et
 amabilis sup amorem mulier. Si
 cut mater amat unicū filiū suū.
 ita te diligebam. Quom̄ ceciderūt
 robusti. et perierunt arma bellica.
 gitur post hec consuluit
 dauid dñm. dicens. Num ascēdā
 in unā de ciuitatib; iuda. Et ait
 dñs ad eum. Ascende. Et dixit dauid.
 Quo ascēdā. Et respondit ei. In
 hebron. Ascendit ḡ dauid. & due ux
 ores eius. achinoem iezrahelitis. et
 abigail. uxor nabal carmeli. Sed &
 uiros qui erant cū eo duxit dauid
 singulos cū domo sua. et manserūt
 in oppidis hebron. Veneruntq; uiri
 iuda. et unxerunt ibi dauid. ut reg
 naret sup domū iuda. Et nūciatū
 est dauid. qđ uiri iabes galaad se
 pelissent saul. Misit ḡ dauid nūcios
 ad uiros iabes galaad. dixitq; ad
 eos. B̄ndicti uos dño. qui fecistis
 m̄iam hanc cū dño ur̄o saul. et se
 pelistis eū. Et nunc retribuet uob̄
 quidē dñs m̄iam et ueritatē. sed &
 ego reddam gr̄am. eo quod fecistis
 uerbū istud. Confortentur manus
 ur̄e. et esote filij fortitudinis. Licet
 enī mortuus sit dñs ur̄ saul. tamē
 me unxit domus iuda in regē sibi.
 Abner autē filius nēr. p̄nceps exer
 citus saul. tulit h̄isbofeth filium

saul. et circūduxit eum p̄ castra: re-
 gemq; constituit sup̄ galaad et sup̄
 iessuri. et sup̄ iezrahel. et sup̄ effra-
 ym. et sup̄ beniamin. ⁊ sup̄ isrl̄ uni-
 ūsum. Quadraginta annorū erat
 hysbolech filius saul cū regnare ce-
 pisset sup̄ isrl̄: et duob; annis reg-
 nauit. Sola autē domus iuda: seq̄-
 batur dauid. Et fuit numerus dierū
 quos comoratus ē dauid impians
 in hebron sup̄ domū iuda: septem
 annorū. et sex mensū. Egressusq; ē
 abner filius ner. et pueri hysbolech
 filij saul de castris: in gabaon. Por-
 ro ioab filius saruie et pueri dauid
 egressi sunt: et occurrerūt eis iuxta
 piscinā gabaon. Et cū in unū con-
 uenissent: e regione sederunt. hū
 ex una parte piscine. ⁊ illi ex altera.
 Dixitq; abner ad ioab. Surgant
 pueri: et ludant coram nobis. Et
 respondit ioab. Surgant. Surrexe-
 runt ergo: et transierunt numero
 duodecim de beniamin ex parte hys-
 bolech filij saul: et duodecim de pue-
 ris dauid. Apphensiq; unusquisq;
 capite comparis sui. defixit gladiū
 in latus contrarij: et ceciderunt si-
 mul. Vocatumq; est nom̄ loci illi:
 ager robustorū in gabaon. Et ortū
 est bellum durum satis: in die illa.
 Fugatusq; est abner et uiri isrl̄: a
 pueris dauid. Erant autē ibi tres
 filij saruie: ioab. et abisai. ⁊ asahel.
 Porro asahel cursor uelocissimus
 fuit: quasi unus ex capreis que mo-
 rantur in siluis. Psequebatur autē
 asahel abner: et nō declinauit neq;

a dextris neq; a sinistris omittens
 psequi abner. Respexit itaq; abner
 post tergum suū: et ait. Tu ne es
 asahel? Qui respondit. Ego sum.
 Dixitq; et abner. Vade ad dexterā
 siue ad sinistrā: et apphende unū
 de adolescentib;: et tolle tibi spolia
 eius. Noluit autē asahel omittere:
 quin urgeret eū. Rursusq; locutus
 est abner ad asahel. Recede. noli
 me sequi ne compellar confodere te
 in terrā: et leuare nō poterō faciē
 meā ad ioab frēm tuū. Qui audi-
 re contempsit: et noluit declinare.
 Percussit q; eum abner aūsa hasta
 in inguine: et transfodit: et mor-
 tuus est in eodem loco. Om̄sq; qui
 transibant p̄ locum ī quo ceciderat
 asahel et mortuus erat: subsiste-
 bant. Psequentib; autem ioab et
 abisai fugientē abner: sol occubu-
 it. Et uenerunt usq; ad collem aq̄-
 ductus: qui est ex adūso uallis. et
 itineris deserti in gabaon. Congre-
 gatiq; sunt filij beniamin: ad abn̄.
 Et conglobati in unū cuneū: ste-
 terunt in sūmitate tumuli unū. Et
 exclamauit abner ad ioab: et ait.
 Num usq; ad internationem tuus
 mucro defueit? An ignoras qd̄ pi-
 culosa sit despatio? Usq; quo non
 dicitis p̄lo ut omittat psequi frēs
 suos? Et ait ioab. Vniuit dñs. si lo-
 cutus fuisses mane: recessiss; p̄ls
 psequens frēm suū. Insonuit ergo
 ioab bucina: et stetit omnis exer-
 citus: nec psecuti sunt ultra isrl̄.
 neq; intēre certamen. Abner autē

et uiri ei abierunt p campestria to-
 ta nocte illa. et transierunt iordanē:
 et lustrata omni bechoron uenerunt
 ad castra. Porro ioab reuſus omiſſo
 abner: congregauit omnē pplm. Et
 reſuerunt de pueris dauid. decem ⁊
 nouem uiri excepto aſahel. Serui
 autē dauid perſecerunt de beniamin
 et de uiris qui erant cū abner trece-
 tos ſexaginta: qui et mortui ſunt.
 Tuleruntq; aſahel: et ſepelherūt eū
 in ſepulchro patris ſui in bechleem.
 Et ambulauerūt tota nocte. ioab et
 uiri qui erant cū eo: et in ipſo crepuſ-
 culo puenerunt in hebrōn. **III**

Facta eſt g longa concertatio in
 ter domū dauid. et int domū
 ſaul. Dauid pſciens. et ſemper ſe
 ipſo robuſtor: domus autē ſaul de-
 creſcens cotidie. Hatic; ſunt filij
 dauid in hebrōn. ſicut p̄mogenitus
 eius ammon de achinoēn tetrathe-
 lite: et poſt eum eleab de abigail
 uxore nabal carmeli. Porro tertius
 abſalon filius maacha: filie cholo-
 mai regis geſſur. Quartus autē ado-
 nias filius aggith. Et quintus ſafa-
 cias fili' abital. Sextus quoq; ierh-
 raam: de eglā uxore dauid. Hij na-
 ti ſunt dauid: in hebrōn. Cum ergo
 eēt plium int domū ſaul et domū
 dauid: abner filius ner regebat do-
 mū ſaul. fuerat autē ſauli concubi-
 na noīe reſpha: filia achā. Dixitq;
 hiſboſech ad abner. Quare ingreſſus
 es ad concubinā patris mei? Qui
 iratus nimis ppter ūba hiſboſech:
 ait. Numquid caput canis ego ſum

adūſum iudam hodie. qui fecerim
 nīam ſup domū ſaulis patris tui.
 et ſup frēs et p̄ximos eius. et nō tra-
 didi te in manu dauid. et tu reſiſti
 in me qd' argueres p muliere hodie.
 Hec faciat d̄s abner et hec addat ei:
 niſi quom iurauit d̄s dauid ſic
 faciam cū eo: ut transferatur regnū
 de domo ſaul. et eleuetur thronus
 dauid ſup iſrl et ſup iudam. a dan
 uſq; beſabee. Et n̄ potuit reſponde-
 re ei quicquid: quia metuebat illū. Mi-
 ſit ergo abner nuncios ad dauid: p
 ſe dicentes. Cuius ē terra? Et ut lo-
 querentur. ſfac meū amicitias: et
 erit manus mea tecū: et reducā ad
 te uniuſum iſrl. Qui ait. Optime
 ego faciā tecū amicitias. Sed unā
 rem peto a te: dicens. Non uidebis
 faciem meā anteqm adduxeris in
 michol filiam ſaul: et ſic uenies et
 uidebis me. Miſit autē dauid nūcios
 ad hiſboſech filiū ſaul: dicens. Redde
 uxorem meā michol: quā deſpondi
 in centū ſp̄tibus philiſtīm. Miſit g
 hiſboſech: et tulit eam a uiro ſuo.
 ſaluel filio lais. Sequebaturq; eā
 uir ſuus plorans: uſq; ad bahurim.
 Et dixit ad eū abner. Vade: et reu-
 tere. Qui reuſus ē. Sermonē quoq;
 intulit abner ad ſeniores iſrl: dicens.
 Tam heri qm nudius tertius que-
 rebatis dauid: ut regnaret ſuper
 uos. Hunc g facite: qm d̄s locut
 ē ad dauid. dicens. In manu ſerui
 mei dauid ſaluabo pplm meū iſrl:
 de manu philiſtinoy et oīum ini-
 micoy eius. Locutus ē autē abner

201
 etiam ad beniamin. Et abiit ut loqueretur ad dauid in hebron: oīa q̄ placuerant isrl̄. et uniuerso beniamin. Venitq; ad dauid in hebron cū uiginti uiris. Et fecit dauid abner et uiris ei qui erant cū eo conuiuium. Et dixit abner ad dauid. Surgā ut congregem ad te dñm meū regem omnē isrl̄. et ineam tecū fedus: et impes oībz; sicut desiderat aīa tua. Cum q̄ deduxisset dauid abner. et ille esset in pace: statim p̄iū dauid et ioab uenerūt celsis latronibz; cum p̄da magna nimis. Abner autē nō erat cū dauid in hebron: q̄a iam dimiserat eū. et p̄fectus fuerat in pace. Et ioab et om̄s exercitus qui erāt cum eo: postea uenerūt. Nuntiatum ē itaq; ioab a narrantibz;. Venit abner filius ner ad regem. et dimisit eū: et abiit in pace. Et ingressus ē ioab ad regem: et ait. Quid fecisti? Ecce uenit abner ad te. Quare dimisisti eū. et abiit et recessit? Ignoras abner filiū ner qm̄ ad hoc uenit ut deciperet te: ut sciret exitū tuū et introitum tuū. et nosset oīa que agis. Egressus itaq; ioab a dauid. misit nuncios post abner: et reduxit eum a cisterna syra. ignorante dauid. Cumq; redisset abner i hebron: seorsum abduxit eū ioab ad mediū porte. ut loqueretur ei in dolo. Et percussit illum ibi in inguine: et mortuus ē: in ulcione sanguinis asael fr̄s eius. Qd̄ cū audisset dauid iā rem gestam: ait. Mundus ego sū et regnū meū apud dñm usq; in

sempiternū a sanguine abner filij ner: et ueniat sup̄ caput ioab. et super omnē domū patris eius. Hec deficiat de domo ioab fluxum seminis sustinens. et leplius: tenens fusu. et cadens gladio. et indigens pane. Igitur ioab et abisai frater eius interfecerunt abner: eo qd̄ occidisset asahel fr̄em eoz in gabaon in phlo. Dixit autē dauid ad ioab: et ad omnem pplm̄ qui erat cū eo. Scindite uestimenta ur̄a: et accingimini faccis: et plangite ante exequias abni. Porro rex dauid sequebatur feretrum. Cumq; sepelissent abner in hebron: leuauit rex dauid uocem suā. et fleuit sup̄ tumultū abner. Fleuit autē et omnis ppl̄s. Plangensq; rex abner: ait. Nequaquā ut mori solent ignaui: mortuus es abner. Man̄ tue nō sunt ligatę: et pedes tui nō sunt compediti: aggrauati: sed sic solent cadere coram filiis iniquitatis. corruisti. Congeminausq; oīs ppl̄s: fleuit sup̄ eum. Cūq; uenisset uniuersa multitudo cibū capere cū dauid. clara adhuc die: iurauit dauid. dicens. Hec faciat m̄ d̄s. et hec addat: si ante occasum solis gusta uero panē uel aliud quicquid. Omnisq; ppl̄s audiuit: et placuerunt eis cuncta que fecit rex in consp̄u totius pli. Et cognouit om̄e uulgus et uniuersus isrl̄ in die illa: qm̄ nō actum fuisset a rege ut occideretur abner filius ner. Dixit quoq; rex ad seruos suos. Num ignoratis. qm̄ princeps et maximus cecidit hodie i isrl̄:

Ego autē delicatus adhuc et unctus
rex. Porro isti viri filij sarue: du-
ri michi sunt. Retribuat dñs faci-
enti malum: iuxta maliciam suā.

Aduit autē filius **III**
saul: qđ cecidisset abner ī he-
bron: et dissolute sunt manus ei?
omnisq; isrl' perturbatus ē. Duo
autē viri principes latronū erant
cum filio saul: nomen uni baana.
et nom' alteri rechab: filij remon
berothite: de filijs beniamin. Siq;
dem et beroth: reputata est in be-
niamin. Et fugerunt berothite ī
gechaim: fueruntq; ibi aduene us-
q; ad illud tempus. Crat autē io-
nathē filio saul: filius debilis pe-
dib; . Quinquennis enī fuit: qđdo
uenit nuncijs de saul et ionatha
ex iezrahel. Tollens itaq; eum nu-
trix sua: fugit. Cumq; festinaret
ut fugeret: cecidit: et claudus effec-
tus est. Habuitq; uocabulum. mi-
phibosech. Dementes igitur filij re-
mon berothite: rechab: et baana: in-
gressi sunt feruenti die domū his-
bosedech: qui dormiebat sup stratū
suū meridie. Et ostiaria dom' pur-
gans triticū: obdormiuit. Ingressi
sunt autē domū latente: assumentes
spicas tritici: et percusserunt eū in
inguine rechab et baana frater ei:
et fugerunt. Cum autē ingressi fu-
issent domū: ille dormiebat sup lec-
tum suū in conclau. Et patientes:
infecterunt eū. Sublatoq; capite
eius abierunt p uiam deserti tota
nocte: et attulerunt caput hisbo-

seth ad dauid in hebron. Dixeruntq;
ad regem. Ecce caput hisbosedech filij
saul inimici tui qui querebat ani-
mā tuam: et dedit dñs dño nro re-
gi ultionē de saul et de semine eius.
Respondens autē dauid rechab et
baana fratri eius filijs remmon be-
rothē: dixit ad eos. Uiuat dñs qđ
eruit aīam meā de omni angustia:
qm̄ eum qui annūciauerat michi
et dixerat mortuus ē saul: qui pu-
tabat se psp̄era nunciare: tenui et
occuri eum in siceleg: cui oportebat
me dare mercedem p nūcio. Qnto
magis nunc cū homines impy me
fecerunt uirum innoxū in domo
sua sup lectum suū: non querā san-
guinem eius de manu urā: et aufe-
ram uos de terra. Precepit itaq; da-
uid pueris suis: et interfecerūt eos.
Precidentesq; manus et pedes eorū:
suspenderrunt eos sup piscinam in
hebron. Caput autē hisbosedech tulle-
runt: et in sepulchro abner sepeli-
erunt in hebron.

Et uenerunt uniuēse trib; isrl'
ad dauid in hebron: dicentes. Ecce
nos: os tuū et caro tua sumus. Et
et heri et nudius tertius cum eēt
saul rex sup nos: tu eras educens
et reducens isrl'. Dixit autē dñs
ad te. Tu pasces poplm meū isrl':
et tu eris dux sup isrl'. Uenerunt
quoq; et seniores de isrl' ad regē in
hebron: et percussit cum eis dauid
fedus in hebron coram dño. Anxe-
runtq; dauid in regem: super isrl'.
Filius triginta annorū erat dauid

et uniuersus populus qui erat cum eo de
 iuda. ut adduceret archam
 dei: super quam inuocatum est nomen
 domini exercituum sedentis in cherubim
 super eam. Et imposuerunt archam
 domini super plaustrum nouum: tuleruntque
 eam de domo aminadab. qui erat
 in gabaa. Oza autem et haio filii
 aminadab: minabant plaustrum no-
 uum. Cumque tulissent eam de domo
 aminadab qui erat in gabaa custo-
 diens archam dei: haio precebat
 archam. Dauid autem et omnis israel
 ludabant coram domino: in omnibus lig-
 nis fabricatis. et cytharis. et liris.
 et tympanis. et sistris. et cymbalis.
 Postquam autem uenerit ad aream na-
 choi. extendit manum oza ad archam
 dei. et tenuit eam: quoniam calcitrabant
 boues: et declinauerant eam. Iratusque
 est indignatione dominus contra ozam:
 et percussit eum super temeritate. Qui
 mortuus est ibi: iuxta archam dei.
 Contristatus est autem dauid: eo quod
 percussisset dominus ozam. Et uocatum est
 nomen loci illius percussio oze: usque
 in diem hanc. Et extimuit dauid
 dominum in die illa: dicens. Quomodo in-
 gredietur ad me archa domini. Et no-
 luit diuertere ad se archam domini in
 ciuitatem dauid: sed diuitit eam in
 domum obededom gethei. Et habita-
 uit archa domini in domo obededom
 gethei: tribus mensibus. Et benedixit
 dominus obededom: et omnem domum eius.
 Nunciatumque est dauid regi: quod
 benedixisset dominus obededom et omnia
 eius. propter archam dei. Dixitque da-

uid. Ibo. et reducam archam cum benedic-
 tione: in domum meam. Abiit ergo dauid.
 et adduxit archam dei de domo obe-
 dedom in ciuitate dauid: cum gau-
 dio. Cumque transcendissent qui porta-
 bant archam domini sex passus. immo-
 labant bouem et arietem: et dauid
 percutiebat in organis armigatis. et
 saltabat totis uiribus ante dominum.
 Porro dauid: erat accinctus ephod
 lineo. Et dauid et omnis israel de-
 ducebant archam testamenti domini:
 in iubilo et in clangore buccine. ¶
 Cumque intrasset archa domini in ciui-
 tatem dauid. nichol filia saul. pro-
 spiciens per fenestram. uidit regem
 subsilentem atque saltantem coram domino:
 et desperxit eum in corde suo. Et in-
 trodixerunt archam domini: et posue-
 runt eam in loco suo: in medio tab-
 naculi quod retenderat ei. dauid. Et
 obtulit dauid holocausta et pacifi-
 ca: coram domino. Cumque complexset ea
 holocausta offerens et pacifica: be-
 nedixit populo in nomine domini exercituum.
 Et partitus est uniuerse multitudi-
 ni israel: tam uiro quam mulieri. singu-
 lis collitidam panis unam. et assatu-
 ram bubule carnis unam: et similia
 fruxam oleo. Et abiit omnis populus:
 unusquisque in domum suam. Reuer-
 susque est dauid: ut benediceret do-
 mu suae. Et egressa nichol filia
 saul in occursum dauid: ait. Quam
 gloriosus fuit hodie rex israel disco-
 operiens se ante ancillas seruorum
 suorum: et nudatus est quasi si nuderet
 unus de scurtis. Dixitque dauid ad

dauid ut loquatur ad te: Tu enim
 seruis seruū tuū dñe d's. Propē ubi
 tuū. et scdm cor tuū fecisti omnia
 magnalia hec: ita ut notū faceres
 seruo tuo. Idcirco magnificatus es
 dñe d's. quia n̄ est similis tui: neq;
 est d's extra te in omnib; que audi
 umus aurib; nr̄is. Que est autē in
 tra gens ut ppl's tuus isrl'. propē
 quā uult d's ut redimeret sibi eam
 in pplm. et poneret sibi nom̄. facer
 q; eis magnalia et horribilia super
 terrā. a facie ppli tui quē redemisti
 tibi ex egypto gente et deo eius. Et
 firmasti tibi pplm tuū isrl' in pplm
 sempiternū: et factus es tu dñe eis
 in dñm. Hunc ḡ dñe d's uerbū qd̄ lo
 cutus es sup seruū tuū et super do
 mū eius: suscita in sempiternū. et
 fac sicut locutus es. et magnificet
 nom̄ tuū usq; in sempiternū: atq;
 dicatur. Dñs exercitūū: d's sup isrl'.
 Et domus serui tui dauid: erit sta
 bilita coram dño. Quia tu dñe ex
 ercitūū d's isrl'. reuelasti auriculā
 serui tui dicens: domū edificabo ti
 bi: p̄pterea inuenit seruis tuus cor
 suum. ut oret te oratione hac. Nūc
 ergo dñe d's. tu es d's: et uerba tua
 erunt uera. Locutus es enī ad ser
 uū tuū: bona hec. Incipe igitur et
 benedic domū serui tui ut sit i sem
 piternū coram te. quia tu dñe d's
 locutus es hec: et b̄ndictione tua
 b̄ndicetur domus serui tui i sem

Ppiternum. **VIII**

actum ē autē post hec percussit
 dauid philistim: et humiliauit

eos. Et tulit dauid frenū tributi: de
 manu philistim. Et percussit moab:
 et insus ē eos funiculo. cœquans ite.
 Mensus ē autē duos funiculos: unū
 ad occidendū. et unū ad unificandū.
 factusq; est moab: dauid seruiens
 sub tributo. Et percussit dauid adade
 zer filiū roob. regem soba: quando
 p̄fectus ē ut dominaretur sup flumē
 eufraten. Et captis dauid ex parte
 eius mille septingentis equitib; et
 uiginti milib; peditū: subneruauit
 omnes iugales curruū. Dereliquit
 autē ex eis: centum currus. Venit q;
 syria damasci: ut presidium ferret
 adadazer regi soba. Et percussit da
 uid de syria: uiginti duo milia ui
 roy. Et posuit dauid p̄sidū in syria
 damasci: factaq; est syria dauid
 seruiens sub tributo. Seruauitq;
 dñs dauid: in omnib; ad quecumq;
 p̄fectus ē. Et tulit dauid arma au
 rea que habebant serui adadazer:
 et detulit ea in ierlm. Et de berthē
 et de berothai ciuitatib; adadazer:
 tulit dauid rex es multū nimis.
 Audiuit autē thoy rex emath: qd̄
 percussisset dauid omne robur ada
 dazer: et misit thoy iozaim filium
 suū ad regem dauid. ut salutaret
 eum congratulans: et gr̄as ageret
 qd̄ expugnasset adadazer. et percus
 sisset eum. Hostis quippe erat thoy
 adadazer. Et in manu eius erant
 uasa aurea et argentea: et uasa
 cœrea. Que et ip̄a sc̄ificauit rex da
 uid dño: cum argento et auro que
 sc̄ificauerat de uniuersis gentib; q̄s

201
 subegat. de syria. et moab. et filius
 amon. et philistim. et amalech. et
 de manubys adadezer. filij roob re-
 gis soba. fecit quoq; dauid sibi
 nom: cum reuerteretur capta syria
 in ualle salinay. celsis decem et octo
 milib; . Et posuit in ydumea cus-
 todes: statuitq; p̄sidium. Et facta est
 uniuersa ydumea: seruiens dauid.
 Et seruauit dñs dauid: in omib;
 ad quecuq; p̄fectus ē. Et regnauit
 dauid sup omnē isrl. Facebat q̄q;
 dauid iudiciū et iusticiam: omni
 pp̄lo suo. Joab autē filius saruē: erat
 sup exercitū. Porro iosaphat filius
 ahikid erat a cōmentarius; et sa-
 doch filius achitob. et achimelech
 filius abiathar sacerdotes. et sarai-
 as scriba: bananias autē filius
 ioade sup cherethi et pherechi. Fi-
 lij autem dauid: sacerdotes erant.

Et dixit dauid. Puras **IX**
 ne est aliquis qui remanserit
 de domo saul. ut faciā cū eo mise-
 ricordiam p̄pter ionathan. Erat
 autē de domo saul. seruus: nomine
 siba. Quē cū uocasset ad se rex: di-
 xit ei. Tu ne es siba. Et ille respon-
 dit. Ego sum: seruus tuus. Et ait
 rex. Num sup̄est aliquis de domo
 saul. ut faciā cū eo mīam dī. Di-
 xitq; siba regi. Sup̄est filius iona-
 than: debilis pedib;. Vbi inq̄r est.
 Et siba ad regem. Ecce autē i domo
 est machir filij amihel: in lodabar.
 Misit ergo rex dauid: et tulit eū
 de domo machir filij amihel. de lo-
 dabar. Cū autē uenisset miphibo-

seth filius ionathe filij saul: corru-
 it in faciem suā: et adorauit. Di-
 xitq; dauid. Miphibosech. Qui res-
 pondit. Assum seruus tuus. Et ait
 ei dauid. Ne timeas. quia faciens
 faciā in te mīam p̄pter ionathan pa-
 trem tuū: et restituiam tibi omnes
 agros saul patris sui: et tu comedes
 panē in mensa mea semp. Qui ado-
 rans eum: dixit. Quis ego sum ser-
 uus tuus. quē respexisti sup canē
 mortuū similem meū. Vocauit itaq;
 rex siba puerū saul: et dixit ei.
 Omnia quecuq; fuerūt saul. et uni-
 uersam domū eius: dedi filio dñi tui.
 Sp̄are igitur ei terrā tu et filij tui.
 et serui tui: et inferes cibos filio
 dñi tui. ut alatur. Miphibosech
 autē filius dñi tui: comedit semp
 panē sup mensā meā. Erant autē
 sibe quindeci filij: et uiginti serui.
 Dixitq; siba ad regē. Sicut iussisti
 dñe mi rex seruo tuo: sic faciet ser-
 uus tuus: et miphibosech comedit
 sup mēsam tuā quasi unus de filiis
 regis. Habebat autē miphibosech
 filiū paruulū: nōie micha. Omnis
 uō cognatio domus sibe: seruebat
 miphibosech. Porro miphibosech
 habitabat in ierlm. quia de mēsa
 regis iugiter uescebat. et erat
 claudus utroq; pede. **X**

Factum ē autē post hec. ut mo-
 reretur naas rex filioy amon.
 Et regnauit anon filius eius p̄ eo.
 Dixitq; dauid. Faciā mīam cum
 anon filio naas: sicut fecit pater
 eius mecū mīam. Misit ḡ dauid:

consolans eū p̄ seruos suos super
 patris interitū. Cum aut̄ uenis-
 sent serui dauid in terram filioꝝ
 amon: dixerunt p̄ncipes filioꝝ a-
 mon ad anon dñm suū. Putas qđ
 p̄pter honorem patris tui miserit
 dauid ad te consolatores. et n̄ ideo
 ut inuestigaret et exploraret ciui-
 tatem et euerteter eam. misit da-
 uid seruos suos ad te. Tulit itaq;
 anon seruos dauid. rasitq; dimidi-
 am partem barbe eoz; et precipit
 uestes eoz medias usq; ad nates: &
 dimisit eos. Qđ cum nunciatū eēt
 dauid. misit in occursum eoz. Erant
 enī irri confusi turpiter ualde. Et
 mandauit eis dauid. Manete ier-
 cho donec crescat barba ur̄a: & tūc
 reuertimini. Videntes autem filij a-
 mon qđ iniuriā fecissent dauid: mi-
 serunt et conduxerūt mercede syruū
 roob. et syrum sobā uiginti milia
 peditum. et a rege maacha mille
 uiros. et ab istob duodecim milia ui-
 roz. Qđ cum audisset dauid: misit
 ioab. et omnē exercitū bellatoꝝ. C-
 gressi sunt ḡ filij amon: et direxe-
 runt aciem ante ip̄m introitū por-
 te. Syrus aut̄ sobā. et roob et istob.
 et maacha: seorsum erant ī campo.
 Videns igitur ioab qđ preparatū
 esset aduersum se plium ex aduerso et
 post tergum: elegit sibi ex omnib;
 electis isrl. et instruxit aciem cōt̄
 syrum. Reliquā aut̄ partem ppli
 tradidit abyssa fr̄i suo: qui direxit
 aciem aduersus filios amon. Et ait
 ioab. Si p̄ualuerit aduersū me syri:

eris in in adiutoriuū. Si autem filij
 amon p̄ualuerint aduersum te: auxi-
 liabor tibi. Esto uir fortis: & pugne-
 mus pro pplō nr̄o et ciuitate dei nr̄i.
 Dñs aut̄ faciet: qđ bonum est in
 consp̄u suo. Inuit itaq; ioab et ppl̄s
 eius qui erat cum eo certam: cont̄
 syros. Qui statim fugerūt: a facie
 eius. Filij aut̄ amon uidentes qđ
 fugissent syri. fugerunt et ipsi a
 facie abyssa: et ingressi sūt ciuitatē.
 Reuersusq; ē ioab a filijs amon: et
 uenit ierlm̄. Videntes igitur syri
 qm̄ corruissent coram isrl: congrega-
 ti sunt parit̄. Misitq; adadazer et
 eduxit syros. qui erant trans flu-
 uiuū: et adduxit eoz exercitum. So-
 bach aut̄ magister milicie adade-
 zer: erat p̄nceps eoz. Qđ cū nūcia-
 tum eēt dauid. contraxit omnē isra-
 helem: et transiuit iordanē & uenit
 in helamā. Et direxerūt aciem syri
 ex aduerso dauid: et pugnauerūt cōtra
 eum. Fugeruntq; syri: a facie isrl.
 Et occidit dauid de syris septingen-
 tos currus: et quadraginta milia
 equitū. Et sobach p̄ncipē milicie p̄-
 cussit: qui statim mortuus est. Vi-
 dentes aut̄ uniuersi reges qui erant
 in p̄sidio adadazer se uictos eē ab
 isrl: fecerunt pacem cū isrl. et ser-
 uerunt eis. Timueruntq; syri: au-
 rilū p̄bere filijs amon. **XI**

Factum ē aut̄ uertente anno
 eo tempe quo solent reges ad
 bella p̄cedere. misit dauid ioab et
 seruos suos cū eo et uniuersum isrl: &
 uastauerunt filios amon: et obse-

derunt rabba. Dauid autē: remansit in ierlm. Dum hec agerentur accessit ut surgeret dauid de stratu suo post meridiē: et deambularet ī solario domus regie. Viditq; mulierē se lauante ex adūso: sup solariū suū. Erat autē mulier: pulchra ualde. Misit g rex: et requisit que eēt mulier. Nunciatumq; est ei: qd esset bethsabee filia helyam: uxor urie ethei. Misit itaq; dauid nuncius: tulit eam. Que cum ingressa eēt ad illum: dormiuit cū ea. Stratisq; scificata est ab imundicia sua: et reūta ē in domū suam. Concepto fetu. Mittensq; nuncia, ut dauid: et ait. Concepti. Misit autē dauid ad ioab: dicens. Mitte ad me: uriam etheum. Misitq; ioab uria. ad dauid. Et uenit urias ad dauid. Que fuitq; dauid. qm recte ageret ioab et popl's: et quom administraretur bellū. Et dixit dauid ad uria. Wade in domū tuam: et laua pedes tuos. Egressus ē urias de domo regis: secutusq; est eum cibus regius. Dormiuit autē urias ante portam domus regie cū alijs seruis dñi sui: et non descendit ad domū suā. Nunciatusq; est dauid: a dicentib;. Non iuit urias ad domū suam. Et ait dauid ad uriam. Numqd n̄ de uia uenisti. Quare n̄ descendisti ad domū tuā. Et ait urias ad dauid. Archa dei et isrl' et iuda habitāt in papilionib;. et dñs m̄s ioab et serui dñi mei sup faciem terre manent: et ego ingrediar domū meam ut co-